Esch. fol. 333b—334a. Am Rande: Fuerunt littere aperte. Zum Theil wörtlich anklingend an 
Urk. Beitr. n. 380. Ueber Brandenburgs Haltung vgl. Riedel Cod. dipl. Brand. III, 1. n. 297. 
300. 303, auch schon bei Höfler Fränkische Studien I, 40. 42.

14. März.

Vgl. VII. 124.
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354A.

1467 März 26 Rome.

Allgemeine Bannbulle, wie sie Paul II. am grünen Donnerstag nach römischer Sitte verkündigte, 
mit Aufzählung aller davon Betroffenen, diesmal mit König Georg beginnend.

Paulus episcopus servus servorum dei ad perpetuam rei memoriam. Consueverunt 
Romani pontifices, predecessores nostri, ad retinendam puritatem religionis Christiane 
et sanctam fidelium societatem ab offensione servandam arma justicie per ministerium 
apostolatus annis singulis in presenti celebritate exercere. Nos itaque vetustum et solen­
nem hunc morem tenentes ex parte omnipotentis dei patris et filii et spiritus sancti, 
auctoritate quoque beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, et nostra excommunicamus 
et anathematizamus omnes hereticos Gazaros, Patarenos, Pauperes de Lugduno, Arnai- 
distas1), Speronistas, Passagerios, Viclevistas seu Hussitas, Fraticellos de opinione 
nuncupatos et quoscunque alios hereticos quocunque nomine censeantur et omnes fau­
tores receptores et defensores eorum. Nominatim autem ob suorum criminum magni­
tudinem et ad evitandum ex contagione ipsius periculum animarum excommunicamus 
maledicimus et anathematizamus perdicionis alumnum Georgium, alias Jersicum de Con­
stat et Pogiebrat, regni Bohemie occupatorem, olim illius regem nominatum, contra 
quem multorum catholicorum principum et aliorum nobilium ac fidelium populorum 
eciam regni ejusdem crebris denunciacionibus et querelis merito admittendis et justis 
requisiti et interpellati, processum jam dudum per felicis recordacionis Pium papam II, 
predecessorem nostrum, contra ipsum Georgium super damnato crimine heresis atque 
aliis detestandis per eum perpetratis excessibus inchoatum judiciario ordine prosequendo, 
tandem exigente justicia et justo judicio, non valentes amplius absque gravi divine 
majestatis offensa et animarum earundem periculo excessus tam gravissimos sub dis- 
simulacione inultos preterire, ipsum Georgium de consilio venerabilium fratrum nostro­
rum s. R. ecclesie cardinalium et quamplurium archiepiscoporum episcoporum aliorum­
que divini et humani juris interpretum et magistrorum hereticum pertinacem, heretico- 
rum fautorem, damnatarum heresum defensorem, perjurum atque sacrilegum fuisse et 
esse pronunciavimus et sentencialiter declaravimus. Item excommunicamus et anathemati­
zamus omnes et singulos ipsi Georgio adherentes assistentes obsequentes faventes aut 
sibi auxilium consilium vel favorem clam vel palam directe vel indirecte prebentes, 
cujuscunque dignitatis status gradus ordinis preeminencie vel nobilitatis fuerint, qui 
secum commercium habent ad presens vel habebunt quomodolibet in futurum. Item 
excommunicamus et anathematizamus damnate heresis defensorem Gregorium de Heimburg, 
qui sicut alias justo judicio hereticus declarari promeruit, ita nunc quoque in supra- 
dicto Bohemie regno petra scandali et lapis offensionis factus est, et dum post vendi­
tam animam turpi lucro prophanatori illi Georgio alias Jersico adesse non cessat, cor-